2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.12.2023
	№
	 3257

                                г. Грязовец

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
Грязовецкого муниципального округа от 16.02.2023 № 277 «Об утверждении Положения о порядке формирования спортивных сборных команд
Грязовецкого муниципального округа»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                       от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь п. 24 ст. 6 Устава Грязовецкого муниципального округа
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в положение о порядке формирования спортивных сборных команд Грязовецкого муниципального округа, утвержденное постановление администрации Грязовецкого муниципального округа  от 16.02.2023 № 277:
1. Пункт 3.7 изложить  в новой редакции:
«3.7. Списки кандидатов в Спортивные сборные команды Грязовецкого муниципального округа на очередной календарный год ежегодно по мере необходимости формируются тренерами спортивных организаций округа по видам спорта и направляются для рассмотрения на комиссию по комплектованию списка кандидатов в состав спортивных сборных команд Грязовецкого муниципального округа (далее -  комиссия по комплектованию) в БУ «Центр ФКС».
По итогам рассмотрения списков кандидатов на комиссии по комплектованию БУ «Центр ФКС» направляет в администрацию Грязовецкого муниципального округа (далее - учредитель) ходатайство об утверждении списков Спортивных сборных команд Грязовецкого муниципального округа по видам спорта и списки спортсменов на очередной календарный год. Списки спортсменов оформляются по форме, согласно приложению к настоящему положению.
Обязательным условием для принятия к рассмотрению ходатайства является приложенный к нему протокол комиссии по комплектованию, на котором рассматривались списки кандидатов в Спортивные сборные команды Грязовецкого муниципального округа.
Спортивные сборные команды Грязовецкого муниципального округа по видам спорта утверждаются главой Грязовецкого муниципального округа  в десятидневный срок с момента поступления документов».
2. Пункт 3.8 изложить в новой редакции:
«3.8. Кандидатура тренера сборных команд по видам спорта рассматривается                       на комиссии по комплектованию.
БУ «Центр ФКС» по мере необходимости формирует и направляет  учредителю ходатайство об утверждении кандидатуры тренера Спортивных сборных команд Грязовецкого муниципального округа по видам спорта на очередной календарный год.
Обязательным условием для принятия к рассмотрению ходатайства является приложенный к нему протокол комиссии по комплектованию, на котором рассматривались кандидаты в тренера спортивных сборных команд Грязовецкого муниципального округа.
Тренера Спортивных сборных команд Грязовецкого муниципального округа                по видам спорта утверждаются главой Грязовецкого муниципального округа                            в десятидневный срок с момента поступления документов».
3. Пункт 3.11 изложить в новой редакции:
«3.11. В течение календарного года по предложению тренеров Сборных команд округа по видам спорта, утвержденных главой Грязовецкого муниципального округа, могут вноситься изменения в составах спортивных сборных команд округа, а также тренеров по видам спорта.
Процедура утверждения нового состава Сборных команд округа по видам спорта проходит в соответствии с п. 3.7- 3.10 настоящего положения не позднее 15 рабочих дней от даты проведения заседания комиссии по комплектованию».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа.

Глава Грязовецкого муниципального округа                                                 С.А.Фёкличев

image10.png

image1.png